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Dl7E. K '~R- .B l D -Z dnia- .11 kwietnia' 1945~ r. 

o zmianie! rozp9J'zlł4zenia Prezyden~7 Rze.czypo,politej z dnia 11 lipca..1932. Po o me>n9łłQlu 
SP\fY.*us,owym, . ~llod~tłcowaniu kwas,u octowegpi drożdży, oraz, sprzedaży ,napojów alkoholowyph; 

Nw ,· podstawie" ustawy z dnia 3 · stycznia 
1945 r. o trybie wyda'Yania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U; R P: Ni- 1, pOZ. 1) , - Rada Mi­

, nistrów' postanawia a Prezydiu~ Krajowej Rady 
Narodowej zat'wierdza,_ co następuje: 

Art. 1. Art. 57 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeezypospolitejz dnia 11 lipca 1932 r. o mo­
nopolu. spirytusowym, opodatkowaniu kwasu 
octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów 
alkoholowych (Dz. U. R.P. Nr 63, poz. 586), 
z póŻniejszymi zmianami otrzymuje brzmienie 
następujące: r 

,,1), Drożdże, nadające się do wypieku (pie­
kar,niane), wyrabiane w kraju lub spro­
wadzane z zagranicy, podlegają normal" 
nie podatkowi spożywczemu w wyso­
kości 1.490 zł od 1 kg, na cele zaś 
określone szczegółowo w J:ozporządze­
niu Ministra Skarbu' - zniżonemu po­
datkowi spożywczemu w wysokości 10 zł 

. od 1 kg. 
2) Drożdże piekarnjane mogą być wydawane 

do obrotu tylko w stanie ptasowanym • 
3) Podatek spożywczy pobiera sit} przez 

oklejanie opakowań' drożdży opaskami 

podlttkowymL ' Droż'dzy " nieopatrzonyth ' 
opaskami }>odatkowymi nie wolno wy­
pus~czać do wolnego obrotu. 

4) Władza skarbowa drugiej instancji mo~ 
że zezwalać na wydawanie z w,ytwór-ni · 
drożdży piekarnianych, przeznaczonych 
do celów leczniczych lub przetwórcżych, 
wstanie płynnym. 

5). Minister Skarbu w porozumieniu z , 'Mi-
' nistrem Przemysłu or;az Ministrem: Apro­

wizacji i Handlu jest upllao,vniony' do 
okrc'ślania w drod~e rozpo~ządzeń ceny 
drożdży". 

Art. 2. Wykonanie niniejszego dekretll\po­
rucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 16 kwietnia 1945. r. ' . . 

Prezydent Krajowej Rady Narodow;ej: 
Bolesłmo · Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Edward Osóbka - Morawski 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski ' 
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z dnia 11 kwietnia 1945r. 

O .• mianłe; niektórych przepisów rozporządzenia · Prezydenta ., Rzeczy;pospolitejz dnie 3 Ustr 
pad" 1936 r. zawierającego.: praw<t karne skarboWe. 

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 
1945 r. o . trybie wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) - Rada . Mjni­
str:ów postanawia a Prezydium Krajowej Rady 
Narodowej zatw,ierdza, co . następuje: 

Art. 1. W' r()zp0rządz~niu Prezydenta Rze­
\Czypospctlitej z dnia 3 listopada 1936 r., zawie­
rającym prawo karne skarbowe (Dz. U. R. P. 
Ni '84, poz. 58l) wprowadza się . zm'iany na-

".. . I , 
stępuJące: 

)(1) Art. lO? otrzymuje brzinie~ie: 
"Art. 107. § 1. Kto bez zezwolenia lub 

wbrew warunkom zezwolenia wyrabia lub, prze­
rabia sztuczne środki · słodzącę, podlega karze 
aresztu clo'roku' i grzywny od 10.000 do 500.000 zł. 
Przedmiot występku podlega przepadkowi. 

§ ·2. Tym $amym' karom ·podlega; kto wbrew 
PJzepisom wydaje z wytwórni szt~czne środki·, 

\. 

słodzące, w szczególności bez uiszczenia Skar-.... 
bowi Państwa naleŻ\nego podatku". 

(2) Art. 108 i 109 skreśla się. 

Art. 2. Wykonanie niniejszego de~retu 
porucza się Ministrowi , Skarbu w porożumieniu 
z Ministrem Sprawiedliwości. 

Art. 3. Dekret · niniejszy ' wchotbi w iycie· 
z · dniem: ogł.oszenia. . 

Prezydeńt Kratowej ; Rady '. N atodowej: 
bolesław Bierut 

Pre~es Rady Ministrów: 
, Edward Osóbka- Morawski 

Minister I Skarbu: 
Konstanty ' D4brDtosk( 

w/z . Minister :Sprawiedliwości: 
Leon ·Chaj" ; 




